
UCHWAŁA NR XIV/129/19
RADY GMINY GŁUSK

z dnia 19 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, 
mieszkaniach chronionych, schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust.1 pkt 3, pkt 12, 
art. 36 ust 2 lit. i, lit.l, lit. m, lit.n, art. 51, art. 53,art. 97 ust. 1, 1a, 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach 
chronionych, schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi.

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają:

1. opłata – kwota opłaty za pobyt jednej osoby w ośrodku wsparcia mieszkaniach chronionych, 
schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

2. pobyt – okres przebywania jednej osoby w ośrodku wsparcia, w mieszkaniach chronionych, schroniskach 
dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi określonym w decyzji 
administracyjnej.

§ 3. 1 Do ustalenia wysokości za pobyt osoby skierowanej do ośrodka wsparcia lub mieszkania 
chronionego, schronisk dla osób bezdomnych oraz schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
przyjmuje się dochód tej osoby lub rodziny, o którym mowa w art. 8 ust. 3 i 4 ustawy o pomocy społecznej.

2. Przy ustalaniu opłaty za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych, schroniskach dla osób 
bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, stosuje się poniższe tabele:

1) zasady odpłatności w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych

Dochód osoby/rodziny wg kryterium dochodowego 
(art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej)

Odpłatność (w %) średniego dobowego kosztu 
utrzymania osoby kierowanej

do 100% nieodpłatny
powyżej 100%-150% 40,00%
powyżej 150%-160% 60,00%
powyżej 160%-180% 80,00%

powyżej 180% 100,00%

2) zasady odpłatności w schroniskach dla osób bezdomnych:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 grudnia 2019 r.

Poz. 7395



Dochód osoby wg kryterium dochodowego
(art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej)

Odpłatność (w %) średniego dobowego kosztu 
utrzymania osoby bezdomnej.

do 100% nie więcej niż 30%
powyżej 100%-150% 50,00%
powyżej 150%-160% 60,00%
powyżej 160%-190% 70,00%

powyżej 190% 80,00%

3) zasady odpłatności w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi:

Dochód osoby wg kryterium dochodowego ( 
art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej)

Odpłatność (w %) średniego dobowego kosztu 
utrzymania osoby bezdomnej.

do 100% nie więcej niż 50%
powyżej 100%-150% 55,00%
powyżej 150%-160% 60,00%
powyżej 160%-190% 70,00%

powyżej 190% 80,00%

3. Wysokość odpłatności w schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi jeżeli dochód osoby nie przekracza 100% kryterium dochodowego (art. 8 ust.1 
ustawy o pomocy społecznej) ustala się w uzgodnieniu z osobą której przyznano pomoc w tej formie, biorąc 
pod uwagę jej sytuację życiową.

§ 4. 1. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych, schroniskach dla osób 
bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się za okres miesiąca 
kalendarzowego.

2. Miesięczna opłata za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych z wyodrębnieniem 
schronisk dla osób bezdomnych oraz schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi stanowi 
iloczyn miesięcznego dochodu oraz procentowego wskaźnika odpłatności o których mowa w § 3 ust 2.

3. Wpłaty za pobyt w ośrodkach o których mowa w ust. 1 w rozliczeniu miesięcznym, osoba skierowana 
dokonuje w sposób określony w decyzji administracyjnej.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głusk.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XIV/111/15 Rady Gminy Głusk z dnia 24 listopada w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.(Dziennik Urzędowy 
Województwa Lubelskiego z 2015r. Poz. 5395)

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Głusk

Sylwia Jurek

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 7395


		2019-12-12T13:01:44+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




